
 
CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 
 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA DELLA PAVIMENTAZIONE, 

ILLUMINAZIONE ED INTERVENTI DI ARREDO URBANO PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLA PASSEGGIATA A MARE DI BORDIGHERA (IM) 

  
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 
1)  Ente committente: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; 
codice fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Geom. Luigi Fallù – Servizio Lavori pubblici Comune di 
Bordighera -   tel. 0184 272485 -   mail  l.fallu@bordighera.it    
2) Ente appaltante: CUC Centrale unica di committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 
(IM);  domicilio c/o Comune di Bordighera (Im);  mail   cuc@bordighera.it    - Indirizzo internet: 
https://bordighera.gov.it/rete_civica/centrale_unica_di_committenza/bandi_ed_esiti 
Responsabile della CUC: dott. Dario Sacchetti – Vice segretario di Bordighera - tel. 0184 272217. 
3)  Descrizione dell’appalto: Incarico professionale per la progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva della pavimentazione, illuminazione ed interventi di arredo urbano per la 
riqualificazione della passeggiata a mare di Bordighera (IM) - Gara CUC n. 1/2020 - CIG 
81892628C8 - CUP B97H19002920004. Studio di fattibilità tecnico economica approvato con 
deliberazione della Giunta comunale di Bordighera n. 338 del 31/12/2019. 
4) Importo dell’appalto, a base di gara: euro 92.371,97 (novantaduemila trecentosettantuno/97), al 
netto di IVA ed oneri contributivi 
5) Durata massima prevista della prestazione professionale, a base di gara: 110 (massimo 30 giorni 
naturali e consecutivi per la consegna del progetto preliminare + massimo 40 giorni naturali e 
consecutivi per la consegna del progetto definitivo + massimo 40 giorni naturali e consecutivi per 
la consegna del progetto esecutivo).  
6)  Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.lgs.50/2016). 
7)  Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, lett. b) del D.lgs. 50/2016. 
8)  Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 652/RG del 11/08/2020. 
9)  Offerte ricevute: n. 11 – ATP tra Studio 4 Architetti Associati ed altri; ATP tra Arch. Marco 
Vallarino ed altri; ATP tra Arch. Luca Dolmetta ed altri; ATP tra Arch. Gianfranco Franchi ed 
altri; ATP tra Studio D:RH ed altri; Dodi Moss S.r.l.; ATP tra Arch. Andrea Folli ed altri; ATP tra 
Arch. Mario Clemente Rossi ed altri; Arch. Maria Cristina Sorvillo; ATP tra Arch. Luca Villani ed 
altri; ATP tra Arch. Stefano Santambrogio ed altri. 
10) Concorrenti esclusi: n. 2 - Arch. Maria Cristina Sorvillo; ATP tra Arch. Mario Clemente Rossi 
ed altri. 
11) Aggiudicatario: ATP tra Arch. Andrea Folli (capogruppo), 3Studio Architetti Associati ed 
Arch. Alessandro Risi (mandanti). 
12) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 46,38% sull’importo a base di gara di euro 
92.371,97, importo al netto di Iva ed oneri contributivi; offerta tempo: 60 giorni naturali e 
consecutivi (20 giorni naturali e consecutivi per la consegna del progetto preliminare + 25 giorni 
naturali e consecutivi per la consegna del progetto definitivo + 15 giorni naturali e consecutivi per 
la consegna del progetto esecutivo). 
13)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
 
Bordighera, 17/08/2020                      Il responsabile dell’Ufficio Gare – F.to Dott. Dario Grassano 


